confirmé dans son nouvel emploi ou qu’il n’a pas 
terminé la période prévue au paragraphe 19.16 C).

19.16	 A)	 À la suite d’une promotion, d’une mutation, 
d’une rétrogradation, ou d’un passage inter-
unités, il s’écoule une période de probation d’au 
plus soixante-trois (63) jours (cinq cent quatre 
(504) heures régulières) de service actif, mais pas 
nécessairement consécutifs (le tout à l’intérieur 
d’une période d’un (1) an), au cours de laquelle 
l’employé peut être confirmé dans son nouvel 
emploi, ou retourné à son ancien emploi s’il 
existe ;

[...]

d’emploi », selon le cas, s’appliquent. 

B)	 Au cours de sa période de probation, l’employé 
peut retourner à son ancien emploi s’il existe. 

C)	 À la suite d’un transfert, l’employé peut retourner 
à son ancien emploi à l’intérieur d’une période 
de soixante-trois (63) jours (cinq cent quatre 
(504) heures régulières) de service actif, mais pas 
nécessairement consécutifs (le tout à l’intérieur 
d’une période d’un (1) an).

19.17	 L’employé nommé à un emploi non régi par une 
convention collective et qui n’est pas finalement 
confirmé dans cet emploi après un maximum de